PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO
CONCURSO PÚBLICO 01/2025

Página 1 de 2

RETIFICAÇÃO Nº 1 EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO/SP - CONCURSO PÚBLICO 01/2025

A Prefeitura Municipal de Cerquilho, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, torna pública torna pública a retificação do Edital de Abertura das inscrições para o Concurso
Público 01/2025, conforme segue.

1. DAS RETIFICAÇÕES

1.1. No Capítulo 2. DOS CARGOS, item 2.1, LEIA-SE como segue abaixo e não como constou
anteriormente:

ENSINO MÉDIO / TÉCNICO COMPLETO              VALOR DA INSCRIÇÃO R$ 70,00

Benefícios: Auxílio Alimentação no valor de R$ 500,00.

Cargo Vagas
Vencimento

Base

Carga
Horária
Semanal

****

Requisitos*

(...) (...) (...) (...) (...)

Auxiliar de Farmácia 1 + CR R$ 2.421,81 40 h

Ensino Médio Completo + Curso
Técnico na Área de Atuação +

Experiência mínima de 2 anos na
área.

Ensino Médio Completo +
Conhecimento básico em

informática + Comprovação de
capacitação específica na área +

Experiência comprovada na
função de mínimo de 2 anos.

(...) (...) (...) (...) (...)

ENSINO MÉDIO / TÉCNICO COMPLETO              VALOR DA INSCRIÇÃO R$ 70,00

Benefícios: Auxílio Alimentação no valor de R$ 500,00.

Cargo Vagas
Vencimento

Base

Carga
Horária
Semanal

****

Requisitos*

(...) (...) (...) (...) (...)

Agente Comunitário de Saúde-
UBSF Di Napoli**

CR

1 + CR
R$ 3.036,00 40 h

Ensino Médio Completo + Residir
na área de abrangência de

atuação.

Agente Comunitário de Saúde –
UBSF Nova Cerquilho**

CR

1 + CR
R$ 3.036,00 40 h

Ensino Médio Completo + Residir
na área de abrangência de

atuação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO
CONCURSO PÚBLICO 01/2025

Página 2 de 2

Agente Comunitário de Saúde –
UBSF Parque Alvorada**

CR

1 + CR
R$ 3.036,00 40 h

Ensino Médio Completo + Residir
na área de abrangência de

atuação.

Agente Comunitário de Saúde –
UBSF Parque das Árvores**

CR

1 + CR
R$ 3.036,00 40 h

Ensino Médio Completo + Residir
na área de abrangência de

atuação.

(...) (...) (...) (...) (...)

Agente Comunitário de Saúde –
UBSF São José**

1 + CR R$ 3.036,00 40 h
Ensino Médio Completo + Residir

na área de abrangência de
atuação.

Agente Comunitário de Saúde –
UBSF Vila Pedroso**

CR

1 + CR
R$ 3.036,00 40 h

Ensino Médio Completo + Residir
na área de abrangência de

atuação.

(...) (...) (...) (...) (...)

(...)

As áreas de atuação dos cargos compreendem os seguintes bairros:

UBSF Centro: Centro, Jardim Esplanada, Residencial Dorighello, Desmembramento Corradi I, Desmembramento
Corradi II, Residencial Green Valey.

UBSF Di Napoli: Jardim Di Napoli I, Jardim Di Napoli II, Portal Di Napoli, Jardim Bela Vista e Jardim Pirelli Jardim
Esplanada, Residencial Flamboyant e Jardim Alfredo.

UBSF Nova Cerquilho: Nova Cerquilho, Cidade Jardim, Residencial Aliança, CDHU, Águas Claras, Jardim Aliança,
Nosso Teto.

UBSF Parque Alvorada: Parque Alvorada, São Luiz, Colinas I, Colinas II, Vitória I, Vitória II, Recanto da Colina, Galo
de Ouro e Vale do Sol.

UBSF Parque das Árvores: Parque das Árvores, Portal dos Pilares, Cittá Bellucci, Residencial Cattai,
Desmembramento Cattai I e Cattai II, Residencial Corrocher, Residencial Modena, Jardim Itália, Recanto das Rosas,
Recanto do Sol, Real Parque, Flamboyant, Desmembramento Personi, Village San Raphael, Conjunto Habitacional
Grando.

UBSF São Francisco: Vila São Francisco e Vila Garcia Desmembramento Pagotto, Conjunto Habitacional Cerquilho
C, Conjunto habitacional Nova Aliança, Desmembramento Nossa Senhora Aparecida, FIESP, Desmembramento
Gazabim, Jardim São Francisco.

UBSF São José: Paradiso, Forte Ville, Vila São José e Cecap.

UBSF Vila Pedroso: Vila Pedroso e áreas adjacentes Capoava, Nossa Senhora de Lourdes, Distrito Industrial, Vila
Estiva, Residencial Domingos Grecchi e Residencial Sebastiani.

2. DAS RATIFICAÇÕES

2.1. Ratificam-se as demais disposições do Concurso Público 01/2025, as quais permanecem
inalteradas.

Cerquilho, 31 de julho de 2025.

PAULO ROBERTO PILON

Prefeito